
Smlouva o dílo
číslo22111000200

„Integračnívrstva-systémovýintegrátor-studie
proveditelnosti66

ČlánekI.
Smluvní strany

1. Česká republika - Ministerstvo obrany

se sídlem:
jejímž jménem jedná:

se sídlem kanceláří:

IČO / DIČ:
bankovní spojení:

Tychonova 1, 160 00 Praha 6
Ing. Petr ZÁBOREC
ředitel odboru vyzbrojování pozemních sil a KIS
Sekce vyzbrojování a akvizic MO
nám. Svobody 471/4, 160 01 Praha 6

60162694/CZ60162694
ČNB, pobočka 701, Na Příkopě 28
110 03 Praha 1

číslo účtu: 404881 /0710

vyřizuje ve věcech technicko-

vyřizuje ve věcech smluvních:

adresa pro doručování korespondence:
Sekce vyzbrojování a akvizic MO
odbor vyzbrojování pozemních sil a KIS
nám. Svobody 471/4
160 01 Praha 6

datová schránka: hjyaavk

(dále jen „objednatel

2. PHYSTER TECHNOLOGY, a.s.
a

zapsán v obchodním rejstříku, vedeném v OR u Městského soudu v Praze ve složce B 8937

se sídlem: Novodvorská 368/65, 142 00 Praha 4 - Kamýk
jehož jménem jedná: Ing. Marek Mravinač, Chief Executive Officer

IČO / DIČ: 27091937/CZ27091937
bankovní spojení: Komerční banka

číslo účtu: 51-1771150247/0100

vyřizuje ve věcech smluvních: Ing. Marek Mravinač
tel. 724 313 732
e-mail: marek.mravinac@physter.com

vyřizuje ve věcech technických a organizačních: Mgr. David Kalas

1



tel. 720 756 515
e-mail: david.kalas@physter.com

adresa pro doručování korespondence: Nákupní 1420, 252 42 Jesenice 
(dále jen „zhotovitel'“),
se dohodly, že jejich závazkový vztah se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále 
jen „o. z.“), a podle § 2586 a násled. tohoto zákona uzavírají tuto smlouvu o dílo (dále jen 
„Smlouva'4).

Článek II.
Účel Smlouvy

Účelem Smlouvy je vytvoření podmínek pro podporu procesů vedoucích ke snižování 
závislosti rezortu MO na externích dodavatelích aplikačního a programového vybavení (dále 
jen „APV44) v souladu s rezortním dokumentem Exit strategie rezortu MO a získání správy 
nad daty APV rezortu MO.

Článek III.
Předmět Smlouvy

1. Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje pro objednatele zpracovat studii proveditelnosti 
postupem a v rozsahu specifikovaném v příloze 1 této Smlouvy (dále jen „Studie 
proveditelnosti44 nebo „dílo44).

2. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za zpracování Studie proveditelnosti, při 
současném splnění všech podmínek stanovených touto Smlouvou, cenu dle čl. IV. této 
Smlouvy.

Článek IV.
Cena za plnění

1. Cena je sjednána dohodou smluvních stran podle § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, 
ve znění pozdějších předpisů a činí:
Cena bez DPH 566.200.00 Kč
DPH (21 % sazba) 118.902,00 Kč

Cena včetně DPH 685.102,00Kč
Slovy (šestsetosmdesátpěttisíchstodvě korun českých)

2. Dohodnutá cena bez DPH je konečná a nepřekročitelná pro celý předmět této Smlouvy.
3. Cena bez DPH zahrnuje veškeré náklady spojené s vypracováním Studie proveditelnosti 

a předáním objednateli. K této ceně bude připočtena DPH ve výši účinné v den 
zdanitelného plnění.

Článek V.
Místo plnění a doba plnění

Místem předání Studie proveditelnosti podle čl. III. odst. 1 této Smlouvy je VZ 5512 
Štěpánov u Olomouce, ul. Nádražní 13, PSČ 783 13 z důvodu zabezpečení vzetí do

2



účetní evidence. Osobou pověřenou fyzickým převzetím je ředitel VÚ 3255 Praha nebo
jím písemně pověřená osoba (dále jen „pověřená osoba44).

2. Osoba odpovědná za schválení „Předávacího protokolu Studie proveditelnosti44 před
věcnou přejímkou je za objednatele ředitel MO 1266 Praha nebo jím písemně pověřená
osoba.

3. Zhotovitel se zavazuje zpracovat dílo a dodat jej objednateli při dodržení veškerých
ustanovení této Smlouvy nejpozději do 30. 11. 2022.

Článek VI.
Podmínky dodání díla

1. Studii proveditelnosti a související dokumentaci zhotovitel dodá ve třech výtiscích
v listinné podobě a třech originálech v elektronické podobě na nosičích CD nebo DVD,
a to ve formátu *.pdf. Studie proveditelnosti bude z hlediska administrativní
bezpečnosti evidována stupněm utajení „Vyhrazené44.

2. Objednatel musí mít právo kdykoli kontrolovat plnění závazků zhotovitele. Zhotovitel
musí objednateli provedení této kontroly umožnit. Průběžnou kontrolou je pověřen

ebo jim písemně pověřená osoba.

3. Pro průběžné posouzení, zdaje Studie proveditelnosti (nebo její části) zpracovávána v
souladu s požadavky uvedenými v příloze 1 této Smlouvy objednatel stanoví komisi.
Společně zpracovaný harmonogram pravidelných kontrolních dní včetně termínu
závěrečného kontrolního dne bude zástupci objednatele a zhotovitele schválen na
úvodním kontrolním dni - termín úvodního kontrolního dne bude stanoven na základě
dohody stran nejpozději do 10 dnů od podpisu Smlouvy. V rámci pravidelných
kontrolních dní komise posoudí zpracované podklady a v případě potřeby dojedná se
zhotovitelem jejich nezbytnou úpravu nebo doplnění. Z kontrolního dne bude pořízen
zápis. V rámci závěrečného kontrolního dne komise na základě zápisů z pravidelných
kontrolních dnů zkontroluje, zda zhotovitel zapracoval do Studie proveditelnosti
vzájemně dohodnuté úpravy či doplnění; při závěrečném kontrolním dnu komise není
oprávněna ke vznášení požadavků na další úpravy Studie proveditelnosti. Zápis ze
závěrečného kontrolního dne bude přiložen v kopii ke každému výtisku Předávacího
protokolu.

4. Zhotovitel dodá dílo formou jedné dodávky.

5. Zhotovitel je povinen písemně uvědomit zástupce objednatele nejméně 10 pracovních
dnů předem, o připravenosti dodat dílo.

6. Splněním předmětu Smlouvy se rozumí datum podpisu „Předávacího protokolu
Studie proveditelnosti44, po předání plnění v místě plnění, zástupci obou smluvních
stran.

7. O předání a převzetí plnění je zhotovitel povinen vyhotovit ve třech výtiscích
„Předávací protokol Studie proveditelnosti44 z jehož obsahu musí jednoznačně
vyplynout, že zhotovitel splnil svůj závazek podle této Smlouvy a dále musí být
uvedeno datum a místo předání, jména předávajícího a přebírajícího včetně jejich
podpisů. Jeden výtisk předávacího protokolu obdrží zástupce objednatele a dva výtisky

3



obdrží zhotovitel s tím, že jeden z těchto výtisků je zhotovitel povinen přiložit k faktuře 
- daňovému dokladu.

8. Datum podpisu předávacího protokolu Studie proveditelnosti oběma stranami se 
považuje za datum předání předmětného plnění.

9. Pověřená osoba nepřevezme vadné nebo neúplné plnění. V takovém případě sepíše se 
zhotovitelem protokol o nepřevzetí plnění, ve kterém bude uveden důvod odmítnutí 
plnění s vytčením vad či neshod, datum a čas odmítnutí převzetí plnění a podpisy 
pověřeného zástupce objednatele a zhotovitele.

Článek VII.
Fakturační a platební podmínky

1. Zhotovitel po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem podpisu Předávacího protokolu 
Studie proveditelnosti po předání plnění, odešle objednateli daňový doklad včetně 
příloh (dále jen „faktura4') ve dvojím vyhotovení v českém jazyce. Faktura musí 
splňovat náležitosti stanovené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů a obchodní listiny stanovené v § 435 o. z. Kromě toho 
musí obsahovat tyto údaje a náležitosti:

označení dokladu jako faktura - daňový doklad nebo opravný daňový doklad, 
číslo Smlouvy uvedené objednatelem v záhlaví Smlouvy, 
den vystavení faktury,
počet příloh a razítko zhotovitele a podpis osoby oprávněné jednat za zhotovitele, 
číslo bankovního účtu zhotovitele,
k faktuře musí být přiloženy v originálu tyto dokumenty: Předávací protokol Studie 
proveditelnosti potvrzený příslušným zástupcem objednatele.

Na faktuře musí být dále uvedena tato adresa objednatele:
Česká republika - Ministerstvo obrany 
Tychonova 1 
160 00 Praha 6
IČ: 60162694. DIČ: CZ60162694 
Sekce vyzbroj ování a akvizic MO 
odbor vyzbrojování pozemních sil a KIS 
nám. Svobody 471/4 
16001 Praha 6

2. Cena za dílo dle této Smlouvy je splatná na základě faktury vystavené zhotovitelem po 
řádném převzetí pověřenou osobou a po splnění všech podmínek stanovených touto 
Smlouvou. Zálohové platby nebudou poskytovány.

3. Přílohou faktury budou následující dokumenty:
- „předávací protokol44 podle čl. VI odst. 6 této smlouvy,

kladné „Stanovisko Úřadu pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování 
jakosti (dále jen „Úřad44) k naplnění katalogizační doložky44, vydané zástupcem Úřadu 
podle přílohy č. 2 této smlouvy (Katalogizační doložka), u díla pokud se jedná 
o nekatalogizované plnění podle článku VIII smlouvy,

4



4. Splatnost faktury - daňového dokladu je 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení 
objednateli. V případě, že bude faktura - daňový doklad bude doručena v období od 
15. prosince příslušného kalendářního roku do 15. ledna následujícího kalendářního 
roku, prodlužuje se splatnost takové faktury - daňového dokladu o 30 dnů, a to z 
důvodu platebních podmínek na straně objednatele. Faktura - daňový doklad je 
považována za uhrazenou dnem odeslání příslušné částky z účtu objednatele a jejím 
směrováním na účet zhotovitele.

5. Objednatel je oprávněn, do lhůty splatnosti, vrátit zhotoviteli bez zaplacení fakturu, 
která neobsahuje náležitosti dle odst. 1 tohoto článku nebo není doložena požadovanými 
doklady, obsahuje neúplné nebo nesprávné cenové údaje a náležitosti, nebo není 
doručena v požadovaném množství výtisků. Objednatel při vrácení faktury uvede 
všechny důvody jejího vrácení. Zhotovitel doručí objednateli novou fakturu do 5 
kalendářních dnů ode dne doručení vrácené faktury zhotoviteli.

6. Vrácením faktury na základě důvodů uvedených v předchozím odstavci zhotoviteli 
přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží nová lhůta dle odst. 1 tohoto článku ode 
dne doručení opravené faktury objednateli. Lhůta splatnosti faktury objednatelem je 
považována za dodrženou, je-li v této lhůtě faktura vrácena a odeslána zhotoviteli.

7. Budou-li u zhotovitele shledány důvody k naplnění institutu ručení příjemce 
zdanitelného plnění podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů, bude objednatel při zasílání úplaty vždy postupovat 
zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou 
na vědomí a souhlasí, že takovém případě bude platba zhotoviteli za dílo snížena o daň 
z přidané hodnoty, která bude odvedena objednatelem na účet správce daně místně 
příslušného zhotoviteli. Zhotovitel obdrží úhradu za předmět smlouvy ve výši částky 
odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty 
odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně

Článek VIII.
Katalogizace

1. Zhotovitel bere na vědomí, že Studie proveditelnosti bude předmětem katalogizace podle 
zákona č. 309/2000 Sb. K tomu se zhotovitel zavazuje, že na všechny stanovené položky dodá 
Úřadu v termínech specifikovaných v textové části katalogizační doložky bezchybný a úplný 
soubor povinných údajů ke katalogizaci (dále jen „ SPÚK.). Předání SPÚK je součástí plnění 
povinností zhotovitele podle této smlouvy a tento nemá nárok na samostatnou úhradu nákladů 
spojených s vypracováním katalogizačních dat.

2. Objednatel požaduje provést katalogizaci Studie proveditelnosti jako na položku
nehmotného a nemovitého majetku.

Článek IX.
Převod vlastnictví

Vlastnické právo se převádí ze zhotovitele na objednatele okamžikem převzetí plnění 
zástupcem objednatele a potvrzením předávacího protokolu dle čl. VI. odst. 8 Smlouvy

5



Článek X.
Vady díla

Pokud objednatel po převzetí díla a jeho posouzení zjistí ve Studii proveditelnosti vady, 
oznámí tuto skutečnost zhotoviteli nejpozději do 14 dnů od převzetí díla. Zhotovitel je 
povinen vady díla odstranit nejpozději do 14 dnů od jejich oznámení objednatelem a doručit 
opravené dílo objednateli do místa plnění. V případě, že se jedná o více listů ze studie 
proveditelnosti, zabezpečit vytištění nové studie, včetně elektronické formy. V případě vady 
hmotného nosiče dat nebo uživatelské dokumentace budou hmotný nosič dat či uživatelská 
dokumentace objednateli bezplatně vyměněny za bezvadné, a to nejpozději do 14 
kalendářních dní od nahlášení vady.

Článek XI.
Smluvní pokuty a úroky z prodlení

1. Nepředá-li zhotovitel dílo v rozsahu a v termínu dle čl. III. a čl. V odst. 3 této smlouvy, 
je zhotovitel povinen zaplatit objednateli za každý i započatý den prodlení smluvní 
pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny díla bez DPH. a to až do úplného splnění závazku 
nebo do zániku smluvního vztahu. Tím nejsou dotčena ustanovení článku XV. této 
smlouvy. Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem prodlení. Pro posouzení 
skutečnosti, že ze strany zhotovitele došlo ke splnění jeho závazku, jsou rozhodující 
údaje z „Předávacího protokolu Studie proveditelnosti/4

2. Neodstraní-li zhotovitel vady díla ve lhůtě dle čl. X. této smlouvy, je povinen 
objednateli zaplatit za každý i započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,2 % 
z celkové ceny díla bez DPH, a to až do úplného splnění závazku nebo do zániku 
smluvního vztahu. Tím nejsou dotčena ustanovení článku XV. této smlouvy. Okamžik 
práva fakturace vzniká prvním dnem prodlení.

3. V případě nezaplacení faktury za plnění objednatelem ve stanovené lhůtě splatnosti je 
objednatel povinen zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení v zákonné výši.

4. Právo vymáhat a fakturovat smluvní pokuty a úrok z prodlení vzniká objednateli nebo 
zhotoviteli dnem následujícím po marném uplynutí příslušné lhůty. Smluvní pokuty 
jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne doručení jejich vyúčtování povinné straně.

5. Smluvní pokutu a úrok z prodlení hradí povinná strana bez ohledu na to, zda a v jaké 
výši vznikla druhé straně v této souvislosti škoda, která je vymahatelná samostatně 
vedle smluvní pokuty a úroku z prodlení ve výši přesahující smluvní pokutu.

Článek XII.
Zvláštní ujednání

1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky.
2. Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí 

ustanoveními o. z.

3. Všechny informace získané v průběhu plnění předmětu této Smlouvy jsou důvěrného 
charakteru ve smyslu a mohou být využívány jen se souhlasem objednatele. Zhotovitel 
není oprávněn zpracovanou Studii proveditelnosti užít ani umožnit její užití třetí osobě 
bez souhlasu objednatele.

6



4. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel plní své závazky vyplývající z této Smlouvy v rozporu 
s jeho pokyny, je zhotovitel povinen odstranit nedostatky vzniklé vadným prováděním 
na vlastní náklady a plnit své závazky vyplývající z této Smlouvy řádným způsobem.

5. Zhotovitel a objednatel se zavazují neprodleně informovat druhou stranu o 
skutečnostech, které znemožňují, resp. podstatně omezují možnost plnění závazků 
vyplývajících z této Smlouvy, a to do 7 pracovních dnů ode dne vzniku takovéto 
skutečnosti. Strana, u které tyto skutečnosti vznikly, se zavazuje navrhnout způsob 
řešení jejich odstranění.

6. Je-li jakýkoli výsledek činnosti zhotovitele podle smlouvy, popř. jeho část, dokument 
nebo dokumentace zhotovitele, určený podle této smlouvy k užití objednatelem, 
autorským dílem podle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, nebo jinak chráněné duševní vlastnictví, poskytuje zhotovitel 
podpisem smlouvy objednateli k takovému výsledku činnosti zhotovitele jako celku i k 
jeho části (částem) časově neomezené, přenosné, neexkluzivní oprávnění/licenci bez 
omezení územního či množstevního k výkonu práva je užít rozmnožováním, 
sdělováním třetím osobám a jiným způsobem, a současně zhotovitel poskytuje 
objednateli oprávnění autorské dílo nebo jiné duševní vlastnictví vytvořené pro 
objednatele podle této smlouvy upravovat nebo měnit. Jde-li o výsledek činnosti 
poddodavatele, který podléhá ochraně podle autorského zákona nebo podobného obecně 
závazného právního předpisu podle právního řádu bydliště/místa podnikání 
subdodavatele, zavazuje se zhotovitel zajistit pro objednatele ve vztahu k takovému 
dokumentu zhotovitele oprávnění ve stejném rozsahu, jaký je požadován pro výsledek 
činnosti zhotovitele podle tohoto ustanovení smlouvy. Odměna za poskytnutí veškerých 
uvedených oprávnění/licencí je již zahrnuta v ceně díla. Objednatel není povinen 
poskytnutou licenci využít.

Článek XIII.
Ochrana utajovaných informací

1. Zhotovitel je povinen zabezpečit ochranu utajovaných informací ve smyslu zákona 
č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 412/2005 Sb.“) a nařízení vlády 
č. 522/2005 Sb., prováděcími právními předpisy k zákonu a požadavky objednatele.

2. Zhotovitel je povinen do 5 pracovních dnů oznámit bezpečnostnímu řediteli Ministerstva 
obrany (dále jen „BŘ MO“) všechny změny v zákonných podmínkách uvedených v § 17 
zákona č. 412/2005 Sb., které by mohly vést k ohrožení jeho ekonomické stability.

3. Zhotovitel je povinen neprodleně písemně oznámit BŘ MO nezpůsobilost ve vztahu 
k utajovaným informacím podle § 19 zákona č. 412/2005 Sb., zejména odnětí osvědčení 
fyzické osoby, a vrátit utajované informace nebo utajovaný vojenský materiál rezortu 
Ministerstva obrany (dále jen ,,MO“).

4. Zhotovitel je povinen současně se splněním příslušných zákonných povinností 
neprodleně písemně oznámit BŘ MO jakékoliv neoprávněné nakládání s utajovanými 
informacemi nebo ztrátu utajovaných informací rezortu MO.

5. Zhotovitel je povinen umožnit odborným orgánům objednatele, resp. Odboru bezpečnosti 
MO, kontrolovat na základě písemného pověření BŘ MO nakládání s utajovanými 
informacemi rezortu MO v rámci své osoby a svých poddodavatelů.

7



6. Zhotovitel je povinen do 5 pracovních dnů doručit objednateli veškeré změny skutečností 
uvedených v Informačním dotazníku podnikatele

7. Zhotovitel má dle § 20 odst. 1 písm. a) zákona č. 412/2005 Sb. přístup k utajovaným 
informacím stupně utajení VYHRAZENÉ, které u něho vznikají nebo jsou mu 
poskytovány, přičemž tyto utajované informace jsou specifikovány v příloze č. 5, 
pořadové číslo 1 (Programové a technické vybavení, které se týká obrany a bezpečnosti 
státu), v Příloze č. 6, pořadové číslo 13 (Údaje o využití sítí elektronické komunikace, 
zařízení a poštovních objektů pro potřeby obrany a bezpečnosti státu, včetně údajů o 
zabezpečení) a v příloze č. 19, pořadové číslo 2 a 21 (Komplexní technická a 
bezpečnostní dokumentace a konfigurace informačních a komunikačních systémů 
regulovaných zákonem o kybernetické bezpečnosti v případě, že z nich lze získat 
informace o možných způsobech úspěšného narušení jejich bezpečnosti; Bezpečnostní 
dokumentace a způsob zajištění bezpečnosti informačního nebo komunikačního systému 
nakládajícího s utajovanými informacemi) seznamu utajovaných informací stanoveným 
nařízením vlády č. 522/2005 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

8. Zhotovitel neposkytne třetí osobě informace o skutečnostech, se kterými se seznámil při 
plnění předmětu smlouvy a bude zachovávat zásady ochrany utajovaných informací 
v souladu se zákonem č. 412/2005 Sb.

9. Úkoly v oblasti ochrany utajovaných informací ve vztahu k zhotoviteli bude plnit mjr. 
Ing. Martina Podrazilová, BM OC MO 1266 Praha.

Článek XIV 
Vyšší moc

1. Za okolnosti vylučující odpovědnost smluvních stran za prodlení s plněním smluvních 
závazků dle této smlouvy (vyšší moc) jsou považovány takové překážky, které nastanou 
nezávisle na vůli povinné smluvní strany a brání jí ve splnění její povinnosti z této 
smlouvy, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by povinná smluvní strana takovou 
překážku nebo její následky odvrátila nebo překonala a dále že by v době vzniku 
smluvních závazků z této smlouvy vznik či existenci těchto překážek předpokládala.

2. Nastanou-li skutečnosti, které vylučují odpovědnost jedné ze smluvních stran, které 
způsobí či mohou způsobit podstatné zpoždění termínů nebo jiného termínu podle této 
smlouvy, či zánik nebo zrušení závazků podle této smlouvy, jsou smluvní strany povinny 
se neprodleně o těchto skutečnostech vylučující odpovědnost informovat a vstoupit do 
jednání ohledně řešení vzniklé situace. Zhotovitel ani objednatel nejsou oprávněni takto 
vzniklé situace jakkoliv zneužít ve svůj prospěch a jsou povinni v dobré víře usilovat o 
dosažení přijatelného řešení pro obě smluvní strany v co nejkratší možné době. V případě 
porušení této povinnosti kteroukoliv ze smluvních stran se má za to, že dotčena smluvní 
strana je v prodlení s plněním svých povinností dle této smlouvy.

3. V případě, že nedojde k dohodě smluvních stran, termíny plnění jednotlivých povinností 
podle této smlouvy dotčené okolností vylučující odpovědnost se prodlužují o dobu, po 
kterou okolnost vylučující odpovědnost trvala.

4. Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy povinná strana byla v 
prodlení s plněním své povinnosti, či vznikla z jejích hospodářských poměrů.

8



5. Účinky vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá příslušná 
překážka, s níž jsou tyto účinky spojeny. Dobu trvání příslušné překážky je dotčena 
smluvní strana povinna objektivně prokázat

Článek XV.
Zánik smluvního vztahu

Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech:
1. splněním všech závazků řádně a včas,
2. písemnou dohodou smluvních stran, spojenou se vzájemným vyrovnáním účelně 

vynaložených a prokazatelně doložených nákladů,
3. jednostranným odstoupením od smlouvy objednatelem pro její podstatné porušení 

zhotovitelem s tím, že podstatným porušením se rozumí zejména:
a. prodlení s dodáním díla delší než 30 dnů

4. jednostranným odstoupením objednatele od smlouvy pro případ vyhlášení 
insolvenčního řízení vůči majetku zhotovitele, v němž bylo vydáno rozhodnutí o 
úpadku nebo byl-li vůči majetku zhotovitele insolvenční návrh zamítnut pro 
nedostatek majetku k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs zrušen, 
protože majetek byl zcela nepostačující nebo byla zavedena nucená správa podle 
zvláštních předpisů,

5. jednostranným odstoupením objednatele od smlouvy v případě, že zjistí, že zhotovitel 
uvedl v nabídce nepravdivé informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a 
které měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení,

6. odstoupením smluvních stran ze zákonných důvodů.

Článek XVI.
Závěrečná ujednání

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb.

2. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě o deseti (10) stranách a třech (3) 
přílohách o čtyřech (4) stranách.

3. Tato Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, oboustranně 
dohodnutými, vzestupně číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.

4. Jednacím jazykem při jakémkoliv ústním jednání či písemném styku, souvisejícím 
s plněním této Smlouvy je český jazyk.

5. Změna identifikačních údajů smluvních stran, uvedených v čl. I této Smlouvy, změna 
pověřené osoby a kontaktní osoby uvedené v čl. VI této Smlouvy, změna čísel telefonů 
a faxů, uváděných v jednotlivých ustanoveních této Smlouvy, změna identifikačních 
údajů v čl. VII odst. 1 této Smlouvy nebude považována za změnu této Smlouvy. 
Každou změnu podle tohoto článku oznámí příslušná strana písemně druhé straně 
neprodleně poté, co se o ní dozvěděla.

6. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem Smlouvy seznámily, obsahu porozuměly 
a souhlasí s ním.

9



7. Nedílnou součástí Smlouvy jsou přílohy:
- příloha č. 1 - Specifikace studie proveditelnosti - 2 strany
- příloha č. 2 - Katalogizační doložka 1 strana
- příloha č. 3 - Informační dotazník podnikatele - 1 strana

V Praze dne.......................... V ...................... dne............

Za objednatele Za zhotovitele

Ing. Petr Záborec 
ředitel

odboru vyzbroj ování pozemních sil a KIS
Sekce vyzbroj ování a akvizic MO

Ing. Marek Mravinač 
Místopředseda představenstva 

PHYSTER TECHNOLOGY, a.s.

Podepsáno elektronicky Podepsáno elektronicky

Digitálně
Marek podepsal Marek

Mravinač
M ra vi n a č Datum: 2022.05.01

22:16:52+02'00'

10



Příloha č. 1 smlouvy č. 22111000200

Specifikace studie proveditelnosti

Při zpracování studie na vybudování integrační vrstvy (ESB) budou zhotoviteli poskytnuty 
závěry rezortního projektu „Integrace Aplikačních Programových Vybavení rezortu MO 
- III. etapa44 tak, aby byla zabezpečena komunikace, výměna a sdílení dat mezi 
informačními systémy (IS) rezortu MO do stupně utajení „Vyhrazené14. Na základě 
doporučení vyplývající ze studie proveditelnosti bude zahájena postupná realizace 
výstavby integrační vrstvy s následnou postupnou integrací stávajících rezortních IS 
spojenou s jejich případným re-designem a případnou částečnou nebo úplnou výměnou 
nevyhovujících částí.

Zhotovitel v rámci studie předloží:
a) návrh technického řešení výstavby integrační vrstvy včetně doporučení HW 

a SW řešení ESB nezávislé na konkrétních dodavatelích. Návrh bude obsahovat 
i předpokládané finanční náklady na pořízení a výstavbu integrační vrstvy;

b) návrh implementace technického řešení ESB včetně harmonogramu postupné 
integrace dat stávajících APV rezortu MO a předpokládaných finančních nákladů 
pro jednotlivé dotčené rezortní IS;

c) návrh potřebných rolí a specializací nutných k vybudování a provozu integrační 
vrstvy APV rezortu MO, a následné realizaci vlastní integrace rezortních APV. 
Návrh bude obsahovat i předpokládané finanční náklady na jednotlivé specialisty 
dle aktuálních podmínek na trhu v komerční sféře;

d) návrh finanční nákladovosti pořízení externích služeb systémového integrátora 
nutné pro výstavbu Integrační vrstvy a následné realizace integrace APV rezortu 
MO.

Obsahem studie bude:

o k bodu a)
o předložení návrhu předpokládaného technického řešení integrační 

vrstvy pro rezort MO (pokud to bude možné vč. možné architektury 
řešení) včetně porovnání s dalšími možnými technickými řešeními 
používanými v komerčním prostředí (například s řešením pomocí 
Microslužeb);

o návrh předpokládaného technického řešení - HW a SW integrační 
vrstvy minimálně 3 různých výrobců předmětných technologií;

o přehled použitých standardů pro předpokládané technické řešení 
integrační vrstvy (výstavbu i provoz);

o návrh kroků a požadavků nutných pro realizaci integrace stávajících 
APV rezortu MO;

o návrh licenčních podmínek a nezbytných opatření v oblasti práv 
duševního vlastnictví pro jednotlivé kroky integračního procesu 
(integrační vrstvu a služby);

11



o návrh řešení pro zamezení vzniku Vendor Lock-in, závislosti rezortu 
MO na dodavateli;

o identifikace možných rizik při výstavbě, nasazení a provozu i z pohledu 
licenčních podmínek;

o identifikace nutných podmínek a doporučení pro oblast bezpečnosti 
integrační vrstvy při jejím návrhu, nasazení a provozu; 

o předpokládané finanční náklady (jejich oblasti) na výstavbu a nasazení 
a provoz integrační vrstvy;

o další doporučení pro rezort MO z pohledu zkušeností (know-how) 
dodavatele.

o k bodu b)
o vyjádření k realizovatelnosti implementace řešení integrační vrstvy; 
o specifikace nutného rozsahu technické implementace včetně 

technických parametrů předpokládaného řešení integrační vrstvy; 
o návrh doporučeného rozsahu a požadavků při integraci APV rezortu 

MO;
o doporučený návrh rozsahu integrace dat;
o definice a popis jednotlivých doporučených integračních služeb včetně 

popisu nutných vlastností integrační vrstvy; 
o popis požadované hloubky znalosti procesů rezortu MO; 
o návrh harmonogramu postupné integrace dat stávajících APV rezortu 

MO;
o předpokládané finanční náklady pro jednotlivé dotčené rezortní APV; 
o vyjádření k finanční rentabilitě implementace řešení integrační vrstvy; 
o další doporučení pro rezort MO z pohledu zkušeností (know-how) 

dodavatele.

o k bodu c)
o stanovení potřebných rolí a počtu specialistů ve vztahu

k předpokládanému řešení vybudování, nasazení, správy a provozu 
integrační vrstvy;

o identifikace nutných změn v organizační struktuře objednatele; 
o předpokládané finanční náklady na obsazení doporučených rolí (jako 

službu).

o k bodu d)
o doporučení k možnosti využití služeb externího systémového 

integrátora s ohledem na výhodnost pro rezort MO; 
o doporučení rozsahu požadavků na služby systémového integrátora; 
o předpokládané finanční náklady Gejich oblasti) na využití služeb 

systémového integrátora.

12



Příloha č. 2 smlouvy č. 22111000200

KATALOGIZAČNÍ DOLOŽKA

K zabezpečení procesu katalogizace výrobků (položek majetku), které jsou stanoveny touto katalogizační
doložkou a podléhají katalogizaci podle zásad Kodifikačního systému NATO a Jednotného systému katalogizace
se prodávající zavazuje:
1. Neprodleně po uzavření smlouvy oznámit Oddělení katalogizace Úřadu pro obrannou standardizaci, 

katalogizaci a státní ověřování jakosti podle §14 odst. 2) zákona č. 309/2000 Sb., o obranné standardizaci, 
katalogizaci a státním ověřování jakosti výrobků a služeb určených k zajištění obrany státu a o změně 
živnostenského zákona, ve znění pozdějších předpisů, číslo smlouvy, kontaktní osobu a kontaktní údaje 
osoby zodpovědné ze strany prodávajícího za provedení katalogizace výrobků dané smlouvy. Oznámení se 
provede cestou webového portálu na adrese https://katalog.armv.cz

2. Na vlastní náklady zabezpečit zpracování návrhu katalogizačních dat k výrobkům uvedeným v této 
katalogizační doložce vždy prostřednictvím aplikace umístěné na https://katalog.annv.cz. Návrh 
katalogizačních dat o výrobku musí být zpracován katalogizační agenturou podle § 11 zákona 
č. 309/2000 Sb., o obranné standardizaci, katalogizaci a státním ověřování jakosti výrobků a služeb určených 
k zajištění obrany státu a o změně živnostenského zákona, ve znění pozdějších předpisů.

3. Dodat jako součást návrhu katalogizačních dat:
a) fotografie reálně zobrazující výrobek ve formě elektronického souboru ve formátu JPG, rozlišení do 

1024x768 bodů;
b) hypertextový odkaz na webovou stránku nebo elektronický soubor, které obsahují technické údaje 

o výrobku a výrobci. Elektronický soubor musí být ve formátu JPG, rozlišení do 1024x768 bodů, nebo ve 
formátu PDF, v rozměrech strany A4. V případě, že nelze poskytnout hypertextový odkaz nebo 
elektronický soubor, doložit správnost údajů nezbytných k provedení popisné identifikace jiným 
způsobem.

4. Dodat písemně kupujícímu bez prodlení informace o změnách v dokumentaci výrobku, jejichž důsledkem je 
změna předloženého návrhu katalogizačních dat, dále informovat o změnách údajů uvedených o výrobci nebo 
o ztrátě jeho schopnosti vyrábět výrobek.

5. Kontaktní údaje pro odborné konzultace: Oddělení katalogizace Úřadu pro obrannou standardizaci, 
katalogizaci a státní ověřování jakosti, tel: 973 229 274, e-mail: katalogizace@armv.cz. internet: 
www.okm.armv.cz.

6. Seznam výrobků ke katalogizaci:

Poř.
čís.

Obchodní
firma
výrobce

IČ/DIČ Sídlo
nebo
místo
podnikání

Název
výrobku

Referenční číslo výrobku

Další ujednání:
1.Zabezpečit doručení návrhu katalogizačních dat o výrobku uživateli před fyzickým dodáním výrobků.

Přidělené katalogové číslo výrobku a zpracovaná katalogizační data jsou dostupná na https://katalog, army. cz po 
ukončení procesu katalogizace výrobků.

13



Příloha č. 3 smlouvy č. 22111000200

INFORMAČNÍ DOTAZNÍK PODNIKATELE,

KTERÉMU BUDE RESORT MO POSKYTOVAT UTAJOVANÉ INFORMACE

v rámci veřejné zakázky číslo 22111000200
Název obchodnífirmy nebojméno a příjmenípodnikajícífyzické osoby:

Seznam fyzických osob, které se budou za subdodavatele seznamovat s utajovanými informacemi poskytnutými
resortem Ministerstva obrany s uvedením jména, příjmení, data narození, čísla Osvědčení nebo Oznámení o
splnění podmínek pro přístup k utajované informaci spolu se stupněm utajení a data platnosti a informaci o

V..................dne....................

1 v souladu s § 2 písm. e) zákona č. 412/2005 Sb.
* v případě nedostatku místa zpracujte na zvláštní list

Marek
Mravinač

Digitálně podepsai
Marek Mravinač
Datum: 2022.05.01
22:17:21 +02'00'

14

Elektronický podpis - 5.5.2022

Certifikát autora podpisu :

Jméno: Ing. PetrZáboroc
Vydal: ACAcl133-1 - IsSLiirig Cďúlicalc

Platnost do: 17.«.2022t)K:43:334HH)+02:00


